АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2021                                               с.Беляницы                                                  №  16- па

О проведении профилактических
прививок по эпидемическим
показаниям против новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)

В связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь Федеральными законами от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п. 18.3 СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», приказом Минздрава России от 21.03.2014 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям», во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача по Тверской области от 18.06.2021 № 1 «О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям» администрацияБеляницкого сельского поселенияСонковского района  Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить проведение профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работникам, подлежащим обязательной вакцинации: работникам Администрации Беляницкого сельского поселения.
2. Организовать в срок до 18.07.2021 проведение профилактических прививок первым компонентом или однокомпонентной вакциной от новой коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации,а вторым компонентом вакцины в срок до 18.08.2021, не менее 60% от общей численности работников Администрации Беляницкого сельского поселения.
3. Работникам Администрации Беляницкого сельского поселения, принимаемым на работу Главой администрации сельского поселения,не прошедшим ранее вакцинацию от новой коронавирусной инфекции, пройти вакцинацию от новой коронавирусной инфекции в сроки, указанные в пункте 2 настоящего постановления.
4. Пункт 1,  2,  3 настоящего постановления не распространяется на лиц, имеющих противопоказания к профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с п. п. 2.10, 2.11 Методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против COVID-19 взрослого населения» и п. 6.3 стандартной операционной процедуры «Порядок проведения вакцинации против COVID-19 вакциной ЭпиВакКорона взрослому населению» (направлены письмами Минздрава России от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 и от 21.01.2021 № 1/и/1-332.) и Инструкции Министерства здравоохранения Российской Федерации по медицинскому применению лекарственного препарата КовиВак (вакцина коронавирусная инактивированная цельновирионная концентрированная очищенная).
5. Работникам Администрации сельского поселения,принимаемым на работу Главой  сельского поселения, не прошедшим ранее вакцинацию от новой коронавируснойинфекции ине имеющим указанные в пункте 4 настоящего распоряжения противопоказанияк профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
5.1.в срок до 09.07.2021 записаться на вакцинацию от новой коронавирусной инфекции одним из доступных способов и сообщить в  Администрацию сельского поселения   даты вакцинации (по записи);
5.2. в срок до 18.07.2021предоставить в Администрацию сельского поселенияСонковского района сведения, подтверждающие прохождение работником вакцинации первым компонентом или однокомпонентной вакциной от новой коронавирусной инфекции идо 18.08.2021 вторым компонентом вакцины.
6. Работникам Администрации сельского поселения,принимаемым на работу главой администрации сельского поселения, имеющим противопоказанияк профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), указанные в пункте 4 настоящего постановления, в срок до 18.07.2021 предоставить в Администрацию сельского поселения документальное подтверждение, зафиксированное соответствующим врачом медицинской организации, подтверждающее противопоказанияк профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе основанное на результатах осмотра пациента, на оценке соотношения пользы и риска в каждой конкретной ситуации.
7. Главе администрации Беляницкого сельского поселенияв срок до 05.07.2021 ознакомить с настоящим постановлениемвсех работников Администрации сельского поселения,  принимаемых на работу Главой администрации сельского поселения.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главаадминистрации Беляницкого сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Сонковского района Тверской области                                 Н.Н.Боченкова